

Papież Jan XXIII o Goliacie

W przemówieniu do delegacji księży, należących do Zjednoczenia misyjnego kleru / "Osservatore Romano" z dn. 24 b.m./, Papież Jan XXIII wspomniał, z innego tytułu, o "machinacjach wrogów prawdy i sprawiedliwości," po czym ciągnął dalej:

"Tak, jesteśmy przed olbrzymim Goliatem i może zbyt wiele poświęcimy dlań słów, któreby mogły być lepiej użyte dla modlitwy lub dla formułowania dobrych rad dla uświęcenia życia naszego i naszych bliźnich. Stoimy wobec kogoś, kto się wydaje ogromny: ale nie jest mocny, nie jest silny, gdyż przedstawia błędy, ohciwość i gwałt. Nieraz odczuwamy strach i drżymy na myśl o jutrze. A przecież ten olbrzym będzie musiał ustąpić wobec woli, łaski i miłosierdzia Boga. Nie powinniśmy myśleć, że muszą nastąpić powszechne zniszczenie i ruina, zwycięstwo tego Goliata: bo nawet pod jego panowaniem żyją jeszcze dusze, oświecane tym samym co i my światłem, i albo trwają w wierności, albo są nam bliskie przez udział w tym samym ideale chrześcijaństwa i apostołstwa.

Prostota małego Dawida, który powstaje przeciw olbrzymowi, przedstawia naprawdę Kościół Katolicki Powszechny, święty i błogosławiony; przedstawia pełną chwały garstkę naszych męczenników, którzy pokorni i zwarci w świętej potrzebie, umocnieni i uradowani poczuć się mają następców, słowem, czynem i modlitwą idą naprzód, wraz z zastępami Zjednoczenia Misyjnego kleru. Niech przyjdzie olbrzym z groźną potęgą swych mocy. Synowie Kościoła, księża i świeccy, przyjmą go, jak ów młodzieniec z Betleem: w potęgę Boga".

Organ watykański podaje to przemówienie Papieża i ogłasza, na tej samej stronie, offsetowe "facsimile" własnoręcznego pisma Jana XXIII, zawierającego podane przez nas w polskim tłumaczeniu słowa.

- - - - -

Pod tytułem "Mały Dawid zwycięży" "Osservatore Romano" z dnia 25 b.m. daje do tych słów Ojca św. obszerny komentarz swojego naczelnego redaktora Raimondo Manzini. Autor przypomina prześladowanie Kościoła od Chin po Budapeszt i Kubę, metody używane w tym prześladowaniu, schyzmę, procesy i skazania księży, podstępna i przewrotna infiltracja doktryny komunistycznej w innych krajach. Nauka Kościoła w sposób konsekwentny i jednoznaczny przeciwstawia się tej robocie i piętnuje ją. "Dziś prorocza wymowa Jana XXIII, oparta o tradycję i historię, daje nam nową wizję przyszłości, nowe źródło pewności i podniesienie ducha".

Słowa Papieża mogą być, jak chcą niektórzy, zapowiedzią jakiegoś nowego dokumentu potępiającego komunizm.

Front światowego bolszewizmu

"O Litwie, dalibóg, że mniej  
wiem niż o Chinach".

Mickiewicz, "Dziady".

Federico A/lessandrini/ podaje, w "Osservatore Romano" z dnia 23 b.m., skrót broszury chińskiego komunisty Li Wei Han o Kościele katolickim. Broszura wyszła w Pekinie w 1959 r., po hiszpańsku, z przeznaczeniem na Amerykę południową: powtórzona została w zeszycie z dnia 1 czerwca b.r. paryskiego dwutygodnika "Informations Catholiques Internationales".

Broszura pekińskiego komunisty "nie odkrywa nic nowego", pisze Prof.F.A. "Nie przypuszczać ataków od czoła, póki się wszystkiego nie przygotuje"... , "nie robić z przywódców katolicyzmu męczenników"... , "toczyć walkę dialektyczną"... , "nie dopuścić, by Kościół zachował cechy ponadnarodowe"... , "tworzyć organizacje katolików narodowe, okręgowe, miejscowe, które oświadczą wierność i posłuszeństwo prawom narodowym"... , "stworzyć urząd dla spraw religijnych"... , "stosować taktykę trzech kroków naprzód i jednego w tył"... , "wykorzystywać protesty Watykanu jako dowody konspiracji kleru z czynnikami zagranicznymi"... , "założyć Kościół niezależny"... , "nie niszczyć w pierwszym stadium liturgii"... , "obsadzić odpowiedzialne stanowiska kościelne swoimi ludźmi"... , "po tym przyjdzie czas na właściwy obrachunek"... , i t.d.

Rzeczywiście nic nowego. Ale sam fakt, że takie ujęcie metod walki z Kościołem jest ogłoszone po hiszpańsku - dla Kuby - w Pekinie, jest dowodem jednolitego kierownictwa bolszewickiego w jego światowej walce przeciwko Kościołowi.

### Ludobójstwo

"Na 1.000 kobiet w wieku poniżej lat 49 w roku 1955 rodziło się 110 dzieci, obecnie rodzi się ich 93... w roku 1975 Polska będzie miała o 4 miliony ludności mniej niż przewidywano".

Numer "Trybuny Ludu" 1961/65, zawierający te przyznania, będzie ważnym dokumentem w procesie przeciwko winnym zbrodni ludobójstwa w Polsce: okupującym Polskę władzom sowieckim i wykonawcom ich rozkazów, którzy się mienia "władzami Polski Ludowej". Podpadają oni pod ustawę karną międzynarodową /konwencję o ludobójstwie z 1948 r./. Nazwiska ich są równie znane, jak były znane nazwiska Franka czy Eichmanna. Norymberga i szklana klatka w Tel-Awivie powinny im wskazywać na nieunikniony koniec ich działalności przestępczej.

### 25-lecie kapłaństwa O.Łucjana Łuszczy, O.F.M.

Znany i ceniony w Rzymie kaznodzieja i naukowiec polski O. Łucjan Łuszczy, O.F.M. obchodził w dniu 25 czerwca 25-lecie swego kapłaństwa. ~~kaznodzieja~~ Jubilat odprawił Mszę św. w kościele św. Stanisława; kazanie o powołaniu kapłańskim w myśli św. Bonawentury wygłosił O. Kurek, O.F.M. Po Mszy św. kolonia polska w Rzymie zebrała się licznie w sali hospicjum św. Stanisława, gdzie ks. Arcybiskup Gawlina serdecznie przemówił do jubilata; wspominając jego piękną postawę kapłańską w czasie zesłania na Kolymę i służbę kapelańską w 2 Korpusie.

O. Łuszczy odpowiedział dłuższym przemówieniem dziękując zebrany: wśród nich zauważyliśmy Ambasadora Kazimierza Papée, Ks.Ks. Prałatów Meysztowicza, Mantheya i Rubina, wielu księży i przyjaciół zasłużonego jubilata, który niebawem wyjeżdża do Argentyny na stanowisko Rektora tamt. polskiej misji katolickiej.

- - - - -